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SOLAR INSTITUTO

SOLAR PARA FUTURA AMPLIACION DE ZONA

DEPORTIVA (CAMPO DE FUTBOL, FRONTON ETC.)

LIMITES DEL SOLAR DE INSTITUTO
DEFINIDOS EN EL PROYECTO

VALLADO INSTITUTO

\ PAVIMIENTOS Y ELEMENTOS DEL TERRENO

‘\ EXISTENTE

PROYECTO

CALLES EXISTENTES

TERRENO VERDE

TERRENO EN PENDIENTE

CALLES MODIFICADAS

TERRENO VERDE

PAVIMIENTO DE PIEDRA NATURAL INSTITUTO

PAVIMIENTO DE PIEDRA NATURAL CALLES

HORMIGON PREFABRICADO

ACCESOS

PROYECTO

A ENTRADA PRINCIPAL AL EDIFICIO
A ENTRADAS SECUNDARIAS AL EDIFICIO

/A ACCESO FIN DE SEMANA ZONA DEPORTIVA,
ACCESO SUMINISTRO COCINA ENTRE LA SEMANA

/A" ENTRADA AL GARAJE SUBTERRANEO PERSONAL INSTITUTO
A ACCESO DE SERVICIO AL SOLAR

ELEMENTOS DEL PROYECTO
" MODULO USOS COMPARTIDOS - AULAS -
A. ESPECIALES, USOS FIN DE SEMANA PARA

| |
: LOS VECINOS DEL BARRIO :
| MODULO DE LA ESO |
| |

B.
C. MODULO DEL BACHILLER
D. MODULO DEPORTE

MODULOS DEFINIDOS
EN EL PROYECTO

BANCO/GRADAS
ARBOLADO

PATIO CUBIERTO

ZONA DE RECREO

PISTA DE VOLEIBOL

PISTA DE BALONCESTO

GRADAS

TALUD VERDE

VIA DE SERVICIO

PLAZA DE ENTRADA AL INSTITUTO

PLAZA PARADA DEL AUTOBUS
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PLANTA BAJA CUADRO DE SUPERFICIES
C.01 DISTRIBUCION Y ESPACIO B.01 DISTRIBUCION Y ESPACIO A.01 HALL DE ENTRADA 334 m?
MULTIUSOS 377 m? MULTIUSOS 307 m? A.02 CORTAVIENTOS 13 m?
C.02 ESCALERA PROTEG’IDA 23 m? B.02 DESPACHQAMPA 28 m? A.03 CONSERJERiAY
N C.03 TALLER TECNOLOGIA 140 m? B.03 SECRETARIA ) 28 m? REPROGRAFIA 36 m?
C.04 COMEDOR 232 PERSONAS B.04 ADMINISTRACION ) 28 m? A.04 SALON I?EACTOS 216 m?
(2 TURNOS) 284 m? B.05 SECRETARIA DIRECCION 28 m? A.05 SALA SONIDO 12 m?
C.05 COCINA 71 m? B.06 DIRECCION 28 m? A.06 TRADU(;CION SIMULTANEA 13 m?2
C.06 ALMACEN PROD. SECOS 12 m? B.07 SALAPROFESORES 57 m? A.07 ALMACEN YPOSTESCENIO 45 m?
******************************************************* ~  C.07 ALMACEN PROD.FRESCOS 7 m? B.08 CONSULTA MEDICO/ENFERMERA 27 m? A.08 DISTRIBUCION 13 m?
C.08 BASURAS ) 5m?2 B.09 CONSEJO DE ALUMNOS 24 m? A.09 ALMACEN G[ENERAL 48 m?
C.09 DISTRIBUCION ALMACENES 6 m? B.10  VISITAS 15 m? A.10 DISTRIBUCION 33 m?
—-— C.10 ESCALERAPROTEGIDA 26 m? B.11 VISITAS 15 m? A.11 ESCALERA PROTEGIDA 29 m?
\ C.1 ASCENSOR 3 m? B.12  VISITAS ) 15 m? A.12 ASCENSOR 4 m?
|| | L L | C.12 ASEO ADAPTADO 4 m? B.13 DESPACHO ORIENTACION 25 m? A.13 ASEO ADAPTADO 4 m?
at !
1 A M 1 1 | C.13 ASEO MASCULINO 15 m? B.14 CORTAVIEN'[OS 9 m?2 A.14 ASEO MASCULINO 12 m?
EsisisisinislEinin C.14  ASEO FEMENINO 21 m? B.15 DISTRIBUCION 41 m? A.15  ASEO FEMENINO 12 m?
| | ﬁ \ C.15 DISTRIBUQION 75 m? B.16 ASEO FEMENINO 29 m?
B il % ot o e M D.01 DISTR. MODULOS A-C 18 m? B.17 ASEO MASCULINO ) 22 m?
| ENE j EARRE t ] D.02 CORTAVIENTOS 12 m? B.18 ASEOADMINISTRACIQN 4 m?
A4 o Jr = e e e e D.03 DISTR.MODULOS B.19 ASEO ADMINISTRACION 4 m?
e i g C-GIMNASIO 14 m?
‘ Ll # | D.04 CORTAVIENTOS 8 m2
\ il TL = e D.05 DISTR. MODULOS A-B 15 m?
f | ERE ; HRIRE %: ] D.06 CORTAVIENTOS 10 m?
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PLANTA PRIMERA CUADRO DE SUPERFICIES

A.16
A7
A.18
A19
A.20
A.21
A.22
A.23
A.24
A.25
A.26
A.27
A.28

B.21
B.22
B.23
B.24
B.25
B.26
B.27
B.28
B.29
B.30
B.31
B.32
B.33
B.34
B.35

HALL

BALCON SALON DE ACTOS

SALA GRABACION
SALA SONIDO
BIBLIOTECA

DESPACHO BIBLIOTECARIO

SEMINARIO
SEMINARIO

ESCALERA PROTEGIDA

ASCENSOR

ASEO ADAPTADO
ASEO MASCULINO
ASEO FEMENINO

PASILLO AULAS
AULA 1° ESO
AULA 1° ESO
AULA 1° ESO
AULA 1° ESO
AULA 2° ESO
AULA 2° ESO
AULA 2° ESO
AULA 2° ESO
DISTRIBUCION
ASEO FEMENINO
ASEO MASCULINO

ASEO PROFESORES
ESCALERA PROTEGIDA

ALMACEN

237 m?
48 m?
13 m?
12 m?
170 m?
7 m?
30 m?
33 m?
29 m?
4 m?

4 m?
12 m?
12 m?

310 m?
53 m?
53 m?
53 m?
53 m?
53 m?
53 m?
53 m?
53 m?
26 m?
28 m?
22 m?
4 m?
33 m?
17 m?

C.16
CA7
C.18
C.19
C.20
C.21
C.22
C.23
C.24
C.25
C.26
C.27
C.28
C.29
C.30
C.31
C.32
C.33
C.34
C.35
C.36
C.37
C.38
C.39
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PASILLO AULAS 414 m?
AULA QUIMICA 56 m?
LABORATORIO QUIMICA 23 m?
AULAFISICA 56 m?
LABORATORIO FiSICA 24 m?
AULA BIOLOGIA 56 m?
LABORATORIO BIOLOGIA 24 m?
AULA INFORMATICA 56 m?
SEMINARIO 23 m?
AULA INFORMATICA 57 m?
SEMINARIO 24 m?
AULA POLIVALENTE 57 m?
SEMINARIO 23 m?
DISTRIBUCION 66 m?
ESCALERA PROTEGIDA 26 m?
ASCENSOR 3m?
ASEO MASCULINO 15 m?
ASEO FEMENINO 21 m?
ASEO PROFESORES 4 m?
CUARTO TELECOM. 20 m?
DISTRIBUCION 18 m?
PERSONAL NO DOCENTE 33 m?
CUARTO LIMPIEZA 12m?

CUARTO INSTALACIONES 59

m2
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- R | o
| B39 Iﬂ\_; | | i A29 BIBLIOTECA 71 me B.36 PASILLO AULAS 314 m? C.40 PASILLO AULAS 503 m?
1 — | | | | A30 SEMINARIO 29 m? B.37 AULA3°ESO 53 m? C.41  ALMACEN 20 m?
| A ——— | | == | A.31  SEMINARIO 33 m? B.38 AULA3°ESO 53 m? C.42 AULA 1° BACHILLER 56 m?
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| « i
| |
‘ ‘ B.27
| | PLANTA PRIMERA
| |
\ ‘ PLANTA PRIMERA CUADRO DE SUPERFICIES
B.26
| |
| | A16  HALL 237m?  C.16  PASILLO AULAS 414 m?
A17 BALCON SALON DE ACTOS 48 m? C.17  AULA QUIMICA 56 m?
;E A18  SALA GRABACION 13 m? C.18 LABORATORIO QUIMICA 23 m?
| | A19  SALA SONIDO 12 m? C19 AULAFISICA 56 m?
‘ A20 BIBLIOTECA 170m?  C.20 LABORATORIO FiSICA 24 m?
\ | | \ \ A21 DESPACHO BIBLIOTECARIO 7 m? C.21 AULABIOLOGIA 56 m?
AT B.21 s Sy By s - - A22  SEMINARIO 30 m? C.22 LABORATORIO BIOLOGIA 24 m?
7 455 = ' A23  SEMINARIO 33 m? C.23  AULA INFORMATICA 56 m?
I \ ,,,,,,,,,, \ \ I A24 ESCALERA PROTEGIDA 29 m? C.24 SEMINARIO 23 m?
,,,,,,,,,, B B A25 ASCENSOR 4 m? C.25 AULAINFORMATICA 57 m?
O ([ G e C A26 ASEO ADAPTADO 4 m2 C.26 SEMINARIO 24 m?
‘ ,,,,,,,,,, ‘ ‘ A27  ASEO MASCULINO 12 m? C.27 AULAPOLIVALENTE 57 m?
,,,,,,,,,, A28 ASEO FEMENINO 12 m? C.28 SEMINARIO 23 m?
,,,,,,,,,, e C.29 DISTRIBUCION 66 m?
,,,,,,,,,, B.21  PASILLO AULAS 310m?  C.30 ESCALERAPROTEGIDA 26 m?
\ £ - B.22 AULA1°ESO 53 m? C.31 ASCENSOR 3m?
HEHEHHEHHEY B.23 AULA1°ESO 53 m? C.32 ASEO MASCULINO 15 m?
i B.24 AULA1°ESO 53 m? C.33 ASEO FEMENINO 21 m?
————— = B.25 AULA1°ESO 53 m? C.34 ASEO PROFESORES 4 m?
| . s B.26 AULA2°ESO 53 m? C.35 CUARTO TELECOM. 20 m?
| | | | | B.27 AULA2°ESO 53 m? C.36 DISTRIBUCION 18 m2
| | | | | | B28 AULA2°ESO 53m?  C.37 PERSONALNODOCENTE 33 m?
| | | | | | B.29 AULA2°ESO 53 m? C.38 CUARTO LIMPIEZA 12 m2
| | | | | | | B.30 DISTRIBUCION 26 m? C.39 CUARTO INSTALACIONES 59 m?
D = B.31 ASEO FEMENINO 28 m?
T T:ﬂ B.32 ASEO MASCULINO 22 m?
| E B.33 ASEO PROFESORES 4 m2
| B.34 ESCALERA PROTEGIDA 33 m?
%///////////////////////////////////////////////////u/u//////// 1000000000000 007> B.35 ALMACEN 17 m?
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1. CHAPA DE ALUMINIO 8 MM ! N
2. AISLAMIENTO XPS 8 CM O— | U_| | |_|_x 8
3. CANALON RECTANGUAR DE ZINC, 22x16 CM ‘ -— — — — - _ == = = = = = = =
4. CARPINTERIA DE MADERA, HOJA FIJA Y OSCILOBATIENTE - - - - T - - - - - — — — — —
5. ENCOFRADO DE ALERCE 2 CM <
6. ALFEIZAR HAPA DE ZINC ‘ H o2
7. ACABADO PERFILES DE MADERA DE ALCERCE o
8. FALSO TECHO PANELES ACOUSTICOS DE MADERA —— j o
9. PANELES DE FACHADA VENTILADA CONCRETE SKIN RIDER - ’[ XX X)) ]
" /
HORIGON GRIS CLARO 2 CM YAVAVAVA -]
10. CAMARA VENTILADA 5 CM : (A AN KRN =
11. AISLAMIENTO LANA MINERAL 12 CM - - - .
12. LADRILLO HUECO CERAMICO POROTHERM 24 P+W / / . ' / : =
Wienerberger ) : / . ' / [ :
13. PERFILERIA PLADUR, PASO DE INSTALACIONES, RELLENO / ) : / . : -] 04—
LANA MINERAL 5 CM . ) : A= ®
14. ACABADO DE PLADUR = =
2] . @
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= =] ®
,(: @ ENCOFRADO DE ALERCE 20 mm
|~ » POLYDROS 80 mm PENDIENTE 2%
S : [ PANEL CLT 100 mm
~ [ 8 POLYDROS 4 CM
<1 N ENCOFRADO DE ALERCE 20 mm
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(Y XY X XY XY XY XY XXX
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X X X X X X PLACAS DE ALUMINIO 2 MM
E— —— —— —— RASTRELES DE SOPORTE 4 CM

MEMBRANA IMPERMEABLE 2 MM
AISLAMIENTO XPS 15 CM

| MEMBRANA IMPERMEABLE
FORJADO UNIDT C30CM

2x PLACADE YESO

AAAA

|

PLACAS DE ALUMINIO 2 MM
RASTRELES DE SOPORTE 4 CM
MEMBRANA IMPERMEABLE 2 MM

|
AISLAMIENTO XPS 15 CM

| PERFILES CONSTRUCTIVOS DE ACERO
2x PLACA DE YESO
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PAVIMIENTO AISLANTE TRAF}ISITABLE 1CM
MORTERO1CM ' !

LAMINA GEOTEXTIL 2 MM,

MEMBRANA IMPERMkABLE i MM

LAMINA GEOTEXTIL 2 MM :

AISLAMIENTO XPS 1§ CM |
MEMBRANA IMPERMEABLE 2 mm

ACABADO DE HORMIGON PULIDO 2 CM

HORMIGON NIVELANTE 3 CM

AISLAMIENTO XPS 5 CM

FORJADO UNIDIRECCIONAL 30 CM

F.T. PANELES ACOUSTICOS DE MADERA

HORMIGON DE PENDIENTE 2%
FORJADO UNIDIRECEIONAL B0 CM
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ENCOFRADO DE ALERCE 20 mm
POLYDROS 80 mm PENDIENTE 2%

PANEL CLT 100 mm
POLYDROS 4 CM
ENCOFRADO DE ALERCE 20 mm

AN

ACABADO DE HORMIGON PULIDO 2 CM
HORMIGON NIVELANTE 3 ¢
AISLAMIENTO XPS 5 CM

FORJADO UNIDIRECCIONAL 30 CM

F.T. PANELES ACOUSTICOS DE MADERA
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PLACAS DE ALUMINIO 2 mm
MEMBRANA IMPERMEABLE 2 mm

HORMIGON 80 mm PENDIENTE 2%

FORJADO DE HORMIGON 25 cm ////////////////////////////////////////////// / ////////////// 2
PINTURA TRANSP. DE PROTECCION & &

\\\\\\\\\\

75727572770%75577
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ACABADO DE HORMIGON PULIDO 2 CM

HORMIGON NIVELANTE 3 CM

AISLAMIENTO XPS 10 CM

MEMBRANA IMPERMEABLE 2 mm

SOLERA 40 CM

MEMBRANA IMPERMEABLE 2 mm
[[AISLAMIENTO CONTINUO XPS15CM
| [HORMIGON DE LIMPIEZATOCM
RELLENO DE GRAVA

BALDOSA DE PIEDRA NATURAL 2 CM
HORMIGON DE PENDIENTE 1§ CM
MEMBRANA IMPERMEABLE 2 mm
SOLERA 40 CM |
MEMBRANA IMPERMEABLE 2'mm

ACABADO DE HPRNIIGON PULIDO 2 FM
HORMIGON NIVHLANTE 3 CM

S

ERi

AISLAMIENTO X 0CM 1
MEMBRANA IMP EABLE2mm |
SOLERA 40 CM

AISLAMIENTO CONTIV\{UO XP? 15CM
HORMIGON DE LIMPIEZA 10 M
RELLENO DE GRAVA

MEMBRANA IMPERMEABLE 2 mm I
HORMIGON DEI |
RELLENO DE GH T

+0.00 4| +0.05 +0. | +0.00 — I 1l
AR AR AR AR : ,m\m\,m ,,\,f,,.,,,.,,.<,,,,,<i - . \\ T \\ ST \\ & [ oK \\ N E E E
RN \ Ay R R e - :
£ 2IRMERNNNN N AIITUIIINIIIT TR R T R Y AN : ‘
0l xX XICXA xX TN [ Y 1§ KX XAXXK KXXA xX X xX xX KXXK xX xX KXXK xX xX KXXK xX x”" N KXXA KX XAXXK X " : 1]
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, e s er A5 &4‘ ; 7 er. et 22503552550505255252525505052552 55 ' 1
224754720728 £92202242%47°87, ; O O ) | ) j
q'w,llu‘v"‘)’uv"‘l’u,v",l’u g u,vol,llu‘von)l-Jvo“lluvowllug,l 4 V2970 V1 20 V180928, [ 1290 19" 9 X199 9 V14, /2
YQ2%82%82%92%8 %02%02%02%02%82% 822 } DE%80%! 28%% g 205%02%87%87%87°%8
v"' »"J '0e) »'g '@, YOr ¥ *Qv »"J 00 »'g V'A‘J v X YO0 »"J 90 '9 90 H ‘J gg.'eQ.‘ge‘ \
| I | | |

UNIVERSIDAD —~
‘h’ Piat oo | PROYECTO FIN DE GRADO | RAMON BARRENA ETXEBARRIA | ANNA JANASIK Il PROYECTO BASICO | SECCIONES CONSTRUCTIVAS INSTITUTO DE ENSENANZA SECUNDARIA Vl
UNIBERTSITATEA FECUELATECHICA SUPERIOR DE ARGUITECTURA ESCALA 1/50, 1/20 EN SALBURUA, VITORIA - GASTEIZ .




